/      /
（日） （月） （西暦）

保護者　各位

Aos todos os Responsáveis

（小学校名）Escola Municipal Primária

（PTA会長）Presidente do PTA
（校長）Diretor
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11(じゅぎょう),授業)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11(さんかん),参観)・ＰＴＡEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11(そうかい),総会)・EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11(がっきゅう),学級)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11(こんだんかい),懇談会)のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ Ｐ明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 11( し),お知)らせ
Aviso de Visita à Aula e Reunião de Pais e Professor Responsável
　陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に対しまして、ご協力・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、下記の要項で、授業参観、並びに、ＰＴＡ総会、学級懇談会を実施いたします。ご多忙の折かと存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。
  Antecipadamente agradecemos imensamente pela contínua colaboração e auxílio na educação das crianças.

Conforme descrição abaixo, estamos informando a realização da VISITA A AULA , juntamente com a REUNIÃO GERAL DO PTA e REUNIÃO DE CLASSE. Mesmo sabendo do intenso trabalho, gostariamos muito que participassem destas reuniões. Contamos muito com a sua presença.

記
DESCRIÇÃO

1. （日時） DATA/HORÁRIO: 　　   /      /   　　  (    　  )  Das      :
（日） （月） （西暦）　(曜日)      （時間　～）

2. （場所）LOCAL:

3. （日程）PROGRAMA :
　　　　　　      ：      à     ：        　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ＰＲゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(じゅぎょう),授業)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ＰＲゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(さんかん),参観)

Visita a aula

   ～
　　　      ：      à     ：       　 ＰＴＡEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(そうかい),総会)

Reunião do PTA
～
　　　　　　      ：      à     ：      　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(がっきゅうこんだんかい),学級懇談会)
Reunião de Pais e Professores
                           ～
　　　　　　      ：      à     ：      　　ＰEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ＰＲゴシック" \* hps12 \o\ad(\s\up 10(がっきゅういいんかい),学級委員会)
Reunião do COMITÊ
～
4. （備考）OBSERVAÇÃO:
· 各自、内履きをご持参ください。
Favor trazer calçado para o uso interno.